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Suicidprevention Skaraborg 
Information om det suicidpreventiva arbete som kommunerna i Skaraborgs gör med stöd av 

statliga medel psykisk hälsa. 

Bakgrund 

Sedan 2020 har kommunalförbundet kunnat rekvirera statsbidrag för suicidpreventivt 

arbete. De regionala handlingsplanerna Psykisk hälsa och Suicidprevention styr och stödjer 

arbetet och har antagits av samtliga kommuner. Suicidprevention är en utmaning som bör 

hanteras förvaltningsövergripande. 

För kommunerna i Skaraborgs räkning är det Socialchefsgruppen som beslutar om 

fördelning och inriktning. Gruppens beslut förankras i Kommunchefsgrupp och Direktion. 

Kommunchefer har sedan 2020 utsett kontaktpersoner som drivit och hållit samman 

arbetet i respektive kommun. I samtliga kommuner finns nu uppbyggda strukturer för ett 

långsiktigt, hållbart och förvaltningsgripande suicidpreventivt arbete samt handlings-

/aktivitetsplan. Kommunerna har också genomfört ett antal utbildningsinsatser främst 

riktade till anställd personal, men också till allmänhet och samverkansparter. Fem 

kommuner har utbildat YAM-instruktörer1 

Socialchefsgruppens beslut 

Utifrån att kontaktpersoner, strukturer och handlingsplaner nu finns i samtliga kommuner, 

har Socialchefsgruppens beslutat att kvarvarande medel (2,7 mkr) fördelas till kommuner 

för användning utifrån egna, kartlagda behov. Medlen fördelas enligt befolkningsnyckel. 

Människor som lever med någon som har psykisk ohälsa, gör suicidförsök eller genomför 

suicid, behöver stöd. Därför har socialchefsgruppen beslutat att fördela 600 tkr till 

kommunernas anhörigstödsverksamheter. Medlen var avsedda för 50% projektledare 

tillsammans med vårdsamverkan, men planen reviderades. 

  

                                                        
1  

Youth Aware of Mental health (YAM) är ett program för skolelever som främjar diskussion och 
utvecklar färdigheter för att möta livets svårigheter och öka kunskap om psykisk hälsa. Programmet 
har visat sig vara effektivt i en studie bland drygt 11 000 skolelever i tio EU-länder. 

 



  

Suicidprevention vårdsamverkan 

Parallellt med kommunernas suicidpreventiva arbete pågår ett suicidpreventivt arbete i 

Vårdsamverkan Skaraborg. Då kommunerna ingår i Vårdsamverkan, informeras här också 

om det arbetet. Beslut om fördelning av medel och inriktning görs i Styrgrupp 

Vårdsamverkan och återfinns i Delregional aktivitetsplan psykisk hälsa tillsammans med 

aktiviteterna Barns och ungas psykiska hälsa, Samsjuklighet och 

SIP/Samverkanskompetens. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beslut 

Beslut om ovanstående har fattats av Socialchefsgruppen, Skaraborg och förankrats i 

Kommunchefsgrupp och Direktion (221209). 

 

 

 

 


